АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2015

	№
	16

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации
Тужинского муниципального района от 11.09.2013 №529

[image: ]
В соответствии с решениями Тужинской районной Думы от 12.12.2014 №49/333 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», от 26.12.2014 №51/338 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 09.12.2013 №35/251» и постановлением администрации Тужинского муниципального района от 06.06.2013 №314 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 529 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления» на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Тужинского муниципального района от 16.04.2014 №145, от 09.10.2014 №435),  утвердив изменения в  муниципальной программе Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления» на 2014-2018 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на управляющую
делами администрации Тужинского муниципального района Устюгову С.Б.
Глава администрации
Тужинского муниципального района    Е.В. Видякина

    УТВЕРЖДЕНЫ

Приложение
к постановлению администрации
Тужинского муниципального района
от__12.01.2015___ №____16___

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу Тужинского муниципального района
«Развитие местного самоуправления» на 2014-2018 года

1. Строку паспорта программы «Объёмы ассигнования муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объёмы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы в 2014 – 2018 годах составит 78356,2          тыс. рублей,
в том числе:
- средства областного бюджета 35942,1 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 42414,1 тыс. руб.

2. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств районного бюджета (Приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно Приложению №1.
3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (Приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно Приложению №2.

Приложение № 1 к  изменениям в муниципальную программу

Приложение № 3
к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы
за счет средств районного бюджета

	Мероприятие
	Наименование мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета муниципального района
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год (план)
	2015 год (план)
	2016 год (план)
	2017 год (план)
	2018 год (план)

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления»
	всего

	9649,4
	9084,6
	8327,8
	7580,7
	7771,6

	администрация района
	7662,3
	7091,0
	6465,4
	5875,2
	6080,2

	финансовое      управление
	1426,6
	1292,9
	1189,5
	1070,5
	1001,1

	управление образования
	280,7
	359,9
	359,0
	349,1
	360,8

	отдел культуры
	279,7
	340,8
	313,9
	285,9
	329,5

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности главы администрации Тужинского района»
	администрация района
	693,1
	711,5
	654,6
	589,2
	747,0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	администрация района: управление делами, сектор бухучета
	958,1
	220,1
	200,3
	180,3
	951,9

	Отдельное мероприятие
	«Совершенствование системы управления в администрации Тужинского района»

	без финансового обеспечения

	Отдельное мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	7998,1
	8153,0
	7472,9
	6811,2
	6072,7

	администрация района
	6011,1
	6159,4
	5610,5
	5105,7
	4381,3

	 финансовое      управление
	1426,6
	1292,9
	1189,5
	1070,5
	1001,1

	управление образования
	280,7
	359,9
	359,0
	349,1
	360,8

	отдел культуры
	279,7
	340,8
	313,9
	285,9
	329,5

Приложение № 2 к  изменениям в муниципальную программу

Приложение № 4
к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Мероприятие
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник
финансиро-вания
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления»
	всего
	17661,2
	15699,8
	13631,6
	14279,8
	17083,8

	областной бюджет
	8011,8
	6615,2
	5303,8
	6699,1
	9312,2

	районный бюджет
	9649,4
	9084,6
	8327,8
	7580,7
	7771,6

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности главы администрации Тужинского района»
	всего
	693,1
	711,5
	654,6
	589,2
	747,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	693,1
	711,5
	654,6
	589,2
	747,0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	всего
	958,1
	220,1
	200,3
	180,3
	951,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	958,1
	220,1
	200,3
	180,3
	951,9

	Отдельное мероприятие
	«Организация  деятельности административной комиссии муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	1,9
	0,8
	0,8
	0,8
	1,5

	областной бюджет
	1,9
	0,8
	0,8
	0,8
	1,5

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	«Организация и проведение мероприятий в области социальной политики»
	всего
	1207,2
	1067,0
	966,00
	1044,0
	366,0

	областной бюджет
	1207,2
	1067,0
	966,0
	1044,0
	366,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	всего
	67,5
	0,0
	0,0
	0,0
	72,8

	областной бюджет
	67,5
	0,0
	0,0
	0,0
	72,8

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	«Совершенствование системы управления в администрации Тужинского района»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	14733,4
	13700,4
	11809,9
	1265,5
	14944,6

	областной бюджет
	6735,2
	5547,4
	4337,0
	5654,3
	8871,9

	районный бюджет
	7998,1
	8153,0
	7472,9
	6811,2
	6072,7

_____________________

image1.png